Jules Michelet, Histoire de la révolution française, Bonnot, Paris, 1974.

Pierre Joseph PROUDHON, Idée générale de la révolution, Editions de la Fédération anarchiste française, Paris, 1979.

Albert SABOUL, Mouvement populaire et gouvernement Révolutionnaire en l'an II, 1793-1794, Flammarion, Paris, 1973.

Alexis de TOCQUEVILLE, L'Ancien régime et la révolution, Gallimard, Paris, 1952.

Alexis de TOCQUEVILLE, De la démocratie en Amérique, Grasset, Paris, 1951.

Edward P. THOMPSON, La formation de la classe ouvrière anglaise, Gallimard, Seuil, Paris, 1988.